令和６年２月２９日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

正しい手入れで保つ安全、防ぐ事故

チェーンソー整備研修を開催

チェーンソーの手入れ不足は不具合の原因となり、故障やケガの原因となる危険があり

ます。

チェーンソーを使い始めたばかりの方、整備のやり方が分からない方に地元の林業士の

先生が正しい手入れの方法を教える研修を下記のとおり開催しますので、周知及び当日の

取材についてご協力をお願いします。

記

１ 日  時  令和６年３月 15 日（金）午前 10 時から午後 3 時まで

２ 場  所  庄内総合支庁１２号会議室（東田川郡三川町大字横山字袖東 19-1）

３ 主  催  庄内総合支庁

４ 講  師  五十嵐 茂一 氏（指導林業士）

５ 内  容  ①チェーンソーの基本構造の説明

②チェーンソーの日常点検、解体整備の実演及び実習

６ 参 加 者  森林整備でチェーンソーを使っている方 10 人程度

（参集範囲） ※参加は高校生以上の方とさせていただきます。

７ 参 加 費  無料

８ 持 ち 物  チェーンソー、整備用工具、軍手

        ※工具は貸し出しもできますので持っていない方も参加できます。

９ 申込方法  下記 HPに掲載の申込書にて同書記載の連絡先に FAXかメールでお願い

します。

https://www.pref.yamagata.jp/337050/syounaihukyu/r5kensyuuyotei.html

10 申込締切  令和６年３月８日（金）

        ※募集人員に達した時点で募集を終了します

問い合わせ先

産業経済部森林整備課

担当 課長補佐（普及担当）高橋 晶

電話：0235-66-5534

報道監 総務企画部長 渡辺 亘